ERRATA E PRORROGAÇÃO

Processo Licitatório n° 104/2018
Modalidade: Pregão Presencial RP n° 059/2018
Tipo: Menor preço por item

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUSIÇÃO PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE
PROTEÇÃO INDIVIDUAL EPI'S E COLETIVAS EPC'S PARA ATENDIMENTO AOS
SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA - MG

O Município de Lagoa Santa/MG, por intermédio da pregoeira, instituída pela Portaria n° 980, de
16 de janeiro de 2018, torna público a ERRATA E PRORROGAÇÃO da licitação em epígrafe, em
conformidade com os termos do Processo Licitatório n°104/2018, cujo objeto versa sobre o
registro de preços para aqusição parcelada de equipamentos de proteção individual epi's e
coletivas epc's para atendimento aos servidores da prefeitura municipal de Lagoa Santa - MG.

1. Passa a vigorar a seguinte data, local e horários:

• CREDENCIAMENTO:

DIA: 17/09/2018 a partir das 09h00min.

• ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA:

DIA: 17/09/2018 às 09h30min

Local: Auditório do Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, sito à Avenida
Acadêmico Nilo Figueiredo, nº 2.500, Santos Dumont, Lagoa Santa/MG.

2. Retifica-se a descrição do item 126 - Creme Protetor Solar FPD 60, passando a vigorar
a seguinte redação:

ONDE SE LÊ:

126 4.000 UN

CREME PROTETOR SOLAR FPS 60 PROTEÇÃO DA PELE
CONTRA RADIAÇÃO UVA E UVB. BLOQUEADOR SOLAR TIPO
LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO DE
60; COM COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS
FÍSICAS E QUÍMICAS AOS RAIOS UV, DEVENDO SER DE
AMPLO ESPECTRO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
ODOR SUAVE E AGRADÁVEL,LIVRE DE SUBSTÂNCIAS
OLEOSAS ("OILFREE"), ANTI-ALÉRGICO, NÃO
COMEDOGÊNICO; NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE
OU NAS ROUPAS

LEIA-SE:

126 4.000 UN

CREME PROTETOR SOLAR FPS 60 PROTEÇÃO DA PELE
CONTRA RADIAÇÃO UVA E UVB. BLOQUEADOR SOLAR TIPO
LOÇÃO COM FATOR DE PROTEÇÃO SOLAR (FPS) MÍNIMO DE
60; COM COMPONENTES QUE PROMOVAM BARREIRAS
FÍSICAS E QUÍMICAS AOS RAIOS UV, DEVENDO SER DE

AMPLO ESPECTRO: O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR
ODOR SUAVE E AGRADÁVEL,LIVRE DE SUBSTÂNCIAS
OLEOSAS ("OILFREE"), ANTI-ALÉRGICO, NÃO
COMEDOGÊNICO; NÃO DEVE PROVOCAR MANCHAS NA PELE
OU NAS ROUPAS. EMBALAGEM DE 120 GRAMAS

3. Permanecem inalteradas as demais disposições.

Lagoa Santa, 28 de agosto de 2018.

Euvani Lindourar Pereira

Pregoeira